
 
 

UCHWAŁA NR LVII/402/23 
RADY MIEJSKIEJ W ZATORZE 

z dnia 26 kwietnia 2023 roku 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zmianami) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zmianami), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Krakowie 

Rada Miejska w Zatorze 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zachowania i ochrony tworów przyrody o wyjątkowych walorach przyrodniczych, 
krajobrazowych i dydaktycznych ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy 
(Quercus robur), o obwodzie pnia 405 cm rosnący na działce 258 obr. 4 w Zatorze, przy ul. Kongresowej 11, 
będącej własności Gminy Zator, w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zatorze. 

2. Położenie pomnika przyrody opisanego w ust. 1 określono na mapie stanowiącej załącznik do uchwały. 

§ 2. W stosunku do pomnika przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby w zasięgu systemu korzeniowego drzewa; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych w zasięgu systemu korzeniowego drzewa, jeżeli zmiany te 
nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej lub wodnej; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, sprawuje Burmistrz Zatora. 

§ 4. Realizację uchwały powierza się Burmistrzowi Zatora. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zatorze 

 
 

dr inż. Stanisław Orlicki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 maja 2023 r.

Poz. 3252



Załącznik do uchwały Nr LVII/402/23 
Rady Miejskiej w Zatorze 
z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Położenie pomnika przyrody 

 
Współrzędne geograficzne: 

49° 59’ 39” N 

19° 26’ 06,5” E 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3252


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-04T10:58:15+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




